
UCHWAŁA NR V.5.2024 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniajaca uchwałę Nr XIV.17.2019 Rady Gminy Wieniawa z dnia 27 listopada 2019 r.w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów z terenu Gminy Wieniawa. 

Na podstawie  art. 37b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. W uchwale Nr  XIV.17.2019 Rady Gminy Wieniawa w sprawie  ustalenia  wysokości i zasad wypłaty 
diet dla sołtysów z terenu Gminy Wieniawa wprowadza się nastepujące zmiany: 

1) § 3 ust.4 otrzymuje następujące brzmienie:,, w przypadku niedostarczenia podpisanego protokołu wraz 
z ewentualnymi uchwałami z zebrań wiejskich w terminie 7 dni od daty jego zakończenia, potrąca się 50% 
miesięcznej diety za miesiąc w ktorym upłynął termin złożenia protokołu.'' 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE972A03-8A7C-4F70-A130-AA3153C3AB68. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zebrania wiejskie są kluczowym elementem lokalnej demokracji, gdzie mieszkańcy poszczególnych sołectw 
mogą wyrażać swoje potrzeby, zgłaszać problemy oraz podejmować decyzje dotyczące wspólnoty. Protokół 
z zebrania wiejskiego stanowi oficjalny dokument, który jest podstawą do podejmowania działań przez Urząd 
Gminy i inne jednostki samorządowe. 

Dotychczasowy czas przewidziany na dostarczanie protokołów po zebraniach wiejskich, wynoszący 21 dni 
okazał się zbyt długi w kontekście dynamicznych zmian i potrzeb mieszkańców. W praktyce opóźnienia 
w dostarczaniu protokołów mogą skutkować zwłoką w podejmowaniu decyzji i realizacji wniosków 
zgłaszanych na zebraniach. 

Skrócenie terminu dostarczania protokołów do 7 dni pozwoli na szybsze przetwarzanie informacji, co z kolei 
przełoży się na sprawniejsze działanie organów gminy. Zmniejszenie czasu oczekiwania na dokumentację 
pozwoli na sprawniejsze rozpatrywanie wniosków mieszkańców oraz szybsze reagowanie na zgłaszane 
problemy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE972A03-8A7C-4F70-A130-AA3153C3AB68. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V.5.2024 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-04T08:08:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




